



No. EXPEDIENTE

PPS-CCC-CP-2020-0001

No. DOCUMENTO

PPS-CCC-CP-2020-0001

VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DOMINICANA PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (PROSOLI)

17 de febrero de 2020

Página 1 de 3

"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"
CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

División de Compras y Contrataciones

CIRCULAR No. 001

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Comparación de Precios Ref. PPS-CCC-CP-2020-0001

"Adquisición de Equipos Informáticos".

El Comité de Compras y Contrataciones del **Programa Progresando con Solidaridad (PROSOLI)** les informa que, en fecha **hasta el 14 de febrero del 2020** recibimos las siguientes preguntas:

Pregunta 1:	
¿El soporte de pared o estacionario, ¿este es para pared o mesa? ¿A qué se refiere con estacionario?	
Respuesta 1:	Piergo de Condiciona
En la pared.	
Pregunta 2:	SOUS OF ORDER FOR T
¿De qué material debe estar compuesto el soporte?	
Respuesta 2:	Segui como la establ
Preferiblemente en metal.	
	The second secon

Pregunta 3:		
¿De qué material debe estar o	compuesto el cover?	
Respuesta 3:		
Silicón y plástico		
Pregunta 4:		
¿De qué color deben tener lo	s covers?	
Respuesta 4:		
Negro		
Pregunta 5:		
¿Se puede presentar por item	is?	
Respuesta 5:		New York
Lo recomendable que tanto el soporte, el cover y el protector de pantalla vaya acorde con la Tablet que vayan a ofertar; por lo que entendemos, deben participar por todos los ítems descritos en el presente Pliego de Condiciones.		
Pregunta 6:		
¿Qué tiempo de entrega están requiriendo para estos equipos puede presentar por items?		
Respuesta 6:		n
Según como lo establece el Pliego de Condiciones Específicas en la sección 2.10 Programa de Suministro:		
Cronograma de entrega		
Plazo de entrega De ins	mediato, de veinticuatro (24) horas, a partir del Registro de contrato.	
Lugar de entrega Alma	cén de la Abreu esq. En horario de 8:00 am a 5:00 pm.	

Pregunta 7:
Las Tablets que están pidiendo por lo general no vienen con esa configuración, lo normal es que vengan con 32 gb de almacenamiento y 2 GB de memoria RAM. ¿En caso de cotizarles, le puedo ofertar una table con más capacidad de almacenaje para que pueda ser de 4 GB de RAM?
Respuesta 7:
Si, puede hacerlo.

Comité de Compras y Contrataciones



